
                                                                 
               

 

Urbanización Ingeniería Larapa Grande 

A-7 San Jerónimo 

Central Telefónica: +51 (084)605000 

tramite_sg@uandina.edu.pe 

uandina.edu.pe 

 

OTORGAN “BECAS EXCEPCIONALES POR DECLARATORIA DE EMERGENCIA 

SANITARIA COVID19” A 291 ESTUDIANTES DE LA SEDE CENTRAL Y FILIALES DE 

LA UNIVERSIDAD ANDINA DEL CUSCO PARA EL SEMESTRE ACADÉMICO  2021-

II” 

   

RESOLUCIÓN Nº 510-CU-2021-UAC 

Cusco, 28 de octubre de 2021 

EL CONSEJO UNIVERSITARIO DE LA UNIVERSIDAD ANDINA DEL CUSCO, 

VISTO: 

El Oficio N° 269-2021-VRAD-COVID-19-UAC de fecha 26 de 

octubre de 2021 y anexos, cursado por el Vicerrector Administrativo de la 

Universidad Andina del Cusco y,  

CONSIDERANDO: 

Que, la Universidad Andina del Cusco es una institución con 

personería jurídica de derecho privado sin fines de lucro destinada a impartir 

educación superior, se rige por la Ley Universitaria Nº 30220, su Estatuto 

propio y normas conexas que la gobiernan, en el marco de la Constitución 

Política del Perú. 

Que, considerando las graves circunstancias generadas por el 

brote del COVID-19, a nivel mundial se ha podido evidenciar el deterioro de la 

economía familiar en general, en ese sentido el Consejo Universitario mediante 

Resolución N°172-CU-2020-UAC de fecha 29 de mayo del 2020 dispuso la 

creación excepcional de la “BECA COVID-19” en la Universidad Andina del 

Cusco, cuya ejecución estuvo sujeta a la elaboración y aprobación del 

Reglamento respectivo, efectuado por la Dirección de Bienestar Universitario. 

Que, con resolución 113-CU-2021-UAC de fecha 19 de marzo se 

resolvió entre otros modificar el Reglamento de becas excepcionales por 

declaratoria de emergencia sanitaria COVID-19 y anexos, aprobada mediante 

Resolución N°129-R-2020-UAC de fecha 06 de junio de 2020 conforme la 

propuesta presentada por la Dirección de Bienestar Universitario y que adjunta 

como anexo al citado acto administrativo. 



                                                                 
               

 

Urbanización Ingeniería Larapa Grande 

A-7 San Jerónimo 

Central Telefónica: +51 (084)605000 

tramite_sg@uandina.edu.pe 

uandina.edu.pe 

 

Que, mediante Resolución Nº 388-CU-2021-UAC de fecha 16 de 

agosto de 2021 se ha dispuesto ampliar excepcionalmente la vigencia de la 

Resolución Nº 172-CU-2020-UAC sobre el otorgamiento de las BECAS COVID-

19, para el semestre académico 2021-II, así como la aprobación de 

modificación de reglamentos, cronograma y formatos respectivamente, (…). 

Que, mediante Resolución N°453-CU-2021-UAC de fecha 29 de 

setiembre de 2021 se resolvió ampliar excepcionalmente la presentación de 

expedientes de becas Covid-19 en el semestre académico 2021-II, hasta el día 

viernes 15 de octubre de 2021 para estudiantes de la sede central y filiales de 

la Universidad Andina del Cusco. 

Que, en ese sentido y, conforme el cronograma establecido los 

estudiantes de las distintas escuelas profesionales de la sede central y filiales 

de la UAC, han solicitado ser beneficiarios de las “Becas excepcionales por 

declaratoria de emergencia sanitaria COVID19”, por lo que previa evaluación y 

análisis de los petitorios presentados por estos y través del Oficio N° 402-

2021-DBU-UAC de fecha 25 de octubre de 2021, el Director de Bienestar 

Universitario pone a consideración del Vicerrector Administrativo el resultado 

de la evaluación efectuada a los aspirantes a la citada beca, haciéndose una 

evaluación de sus expedientes así como a su situación socioeconómica y 

demás documentos adjuntos a los expedientes, evaluación que estuvo a cargo 

del personal de Asistencia Social de la Dirección de Bienestar Universitario, 

refiriendo además que de las 500 vacantes ofertadas se ha declarado aptos un 

total de 291 estudiantes,  por cumplir con los requisitos y documentación 

solicitados en el Reglamento de becas excepcionales por declaratoria de 

emergencia sanitaria COVID-19”, en lo que corresponde a los demás 

expedientes presentados refiere que han sido observados entre otros por las 

siguientes razones: por estas incompletos, estudiantes con bajo rendimiento 

académico, solicitudes que no adjuntan ningún tipo de documentos, 

expedientes en los que no figura el resultado del estudio socioeconómico, 

solicitudes presentadas fuera de cronograma establecido y expedientes aptos 

pero que dentro de la facultad rebasa la capacidad de vacantes ofertadas. 

Que, a través del documento del Visto, el Vicerrector 

Administrativo eleva a la Autoridad Rectoral el resultado de la evaluación de 

expedientes de “Becas excepcionales por declaratoria de emergencia sanitaria 

COVID19”, realizado por la Dirección de Bienestar Universitario, para su 

respectiva aprobación, anexando para ello la lista de estudiantes aptos para 

ser beneficiados con la citada beca en un número de 291 estudiantes, los 



                                                                 
               

 

Urbanización Ingeniería Larapa Grande 

A-7 San Jerónimo 

Central Telefónica: +51 (084)605000 

tramite_sg@uandina.edu.pe 

uandina.edu.pe 

 

mismos que han cumplido con los requisitos y demás documentos señalados 

en los artículos 11 y 12 del  Reglamento de becas excepcionales por 

declaratoria de emergencia sanitaria COVID-19. 

Que, el Art. 3° del Reglamento de becas excepcionales por 

declaratoria de emergencia sanitaria COVID-19 establece que: Las “Becas 

Excepcionales por Declaratoria de Emergencia Sanitaria COVID19”, son becas 

temporales que se otorga a estudiantes que se encuentran en situación de 

vulnerabilidad económica, debido a la gravedad de la crisis generada por el 

coronavirus, en familias que tenían trabajos independientes y dependientes 

vinculados a las áreas que se han visto más afectadas por el aislamiento social, 

como comercio, empresa de servicios, venta ambulatoria; padres de familia 

con trabajos temporales, reducción de ingresos por recorte de sueldos o a 

quienes les han aplicado la suspensión perfecta de labores, con fines de 

garantizar la continuidad académica de los estudiantes. 

Que, a su turno el Art. 10° del Reglamento de becas excepcionales 

por declaratoria de emergencia sanitaria COVID-19, señala: “El porcentaje 

establecido para las “Becas Excepcionales por Declaratoria de Emergencia 

Sanitaria COVID-19” es calculado, con base a la pensión educativa generada en 

el presente semestre, es decir 30%.  

Las “Becas Excepcionales por Declaratoria de Emergencia Sanitaria COVID-19” 

están sujetas a las prioridades establecidas en cada variable, del Art. 9 del 

citado reglamento y considerando los siguientes aspectos:  

 

A. Los estudiantes beneficiarios de las “Becas Excepcionales por 

Declaratoria de Emergencia Sanitaria COVID-19”, mantienen el derecho 

al descuento del 10% aprobado según resolución N° 170-CU-2020 en 

forma adicional.  

B.  No son beneficiarios de las "Becas Excepcionales por Declaratoria de 

Emergencia Sanitaria COVID-19" aquellos estudiantes que cuenten con 

beca de estudios en las diferentes modalidades otorgadas mediante 

Resolución N° 168-CU-2020-UAC.  

C. Los Estudiantes que obtengan el beneficio de las “Becas Excepcionales 

por Declaratoria de Emergencia Sanitaria COVID-19 y que a la fecha 

cuenten con un beneficio o descuento regular establecido por el 

reglamento aprobado con resolución N°592-2017-CU-UAC, sólo 

tendrán derecho al descuento concedido por la escala asignada para la 

presente beca”. 

 



                                                                 
               

 

Urbanización Ingeniería Larapa Grande 

A-7 San Jerónimo 

Central Telefónica: +51 (084)605000 

tramite_sg@uandina.edu.pe 

uandina.edu.pe 

 

Que, en el literal u) del Art. 20° del Estatuto Universitario señala 

como una de las atribuciones del Consejo Universitario: “Conocer y resolver 

todos los demás asuntos que no estén encomendados específicamente a otras 

autoridades”. 

Que, en mérito a lo descrito en los párrafos precedentes y previa 

evaluación, el Consejo Universitario en pleno, ha dispuesto otorgar “BECAS 

EXCEPCIONALES POR DECLARATORIA DE EMERGENCIA SANITARIA COVID19” a 

291 estudiantes de la Universidad Andina del Cusco, sede central y filiales, 

para el semestre académico  2021-II, ello considerando la evaluación 

efectuada por la Dirección de Bienestar Universitario, sin embargo cabe 

destacar que los estudiantes beneficiarios con la citada beca deben cumplir 

con lo dispuesto en el numeral 4 del Art. 11° del  Reglamento de becas 

excepcionales por declaratoria de emergencia sanitaria COVID-19, es decir, 

regularizar los documentos en físico una vez levantada la emergencia sanitaria 

y cuando se retorne a las actividades presenciales en la Universidad conforme 

la carta de compromiso suscrita y presentada por éstos, así como deberán 

cumplir con todas las disposiciones señaladas en el acotado reglamento. 

Que, luego de una evaluación previa el Consejo Universitario, ha 

dispuesto que el beneficio del otorgamiento de las “BECAS EXCEPCIONALES 

POR DECLARATORIA DE EMERGENCIA SANITARIA COVID19” se haga efectiva 

para el semestre académico 2021-II, en favor de los 291 estudiantes 

beneficiados, por otro lado declaran improcedente la petición de otorgamiento 

de “BECAS EXCEPCIONALES POR DECLARATORIA DE EMERGENCIA SANITARIA 

COVID19” solicitadas por los estudiantes de la Universidad Andina del Cusco 

en el semestre académico 2021-II, que no figuran en la lista de los 291 

beneficiarios, en razón de haber presentado su solicitud virtual en forma 

extemporánea, no cumplir con los todos los requisitos exigidos por el 

Reglamento, por ser beneficiados con beca PRONABEC entre otros. 

Según el acuerdo de sesión virtual del 27 de octubre de 2021 y,  

de conformidad con lo dispuesto por el inciso a) del Art. 24° del Estatuto 

Universitario y la Ley Universitaria N° 30220, el Consejo Universitario, 

 

RESUELVE: 

PRIMERO  OTORGAR “BECAS EXCEPCIONALES POR DECLARATORIA DE 

EMERGENCIA SANITARIA COVID19” a  291 estudiantes de la sede 

central y filiales de la Universidad Andina del Cusco, para el 



                                                                 
               

 

Urbanización Ingeniería Larapa Grande 

A-7 San Jerónimo 

Central Telefónica: +51 (084)605000 

tramite_sg@uandina.edu.pe 

uandina.edu.pe 

 

semestre académico 2021-II, cuya lista de beneficiarios se anexa 

a continuación: 

N° Escuela Profesional  Código Apellidos y Nombres Sede/Filial 

1 ADMINISTRACION 017100427I MARISCAL MALLQUI  LEYDY LILIANA CUSCO 

2 ADMINISTRACION 018101079C NAVARRETE PEREZ KILLA JULIA  CUSCO 

3 ADMINISTRACION 017101410B 

OLIVERA MACHACA GIULIANA 

VANESSA  CUSCO 

4 ADMINISTRACION 017101503K PUMA HUILLCA  YANET CUSCO 

5 ADMINISTRACION 016200929G PUMA PIMENTEL  CINTHIA MILAGROS CUSCO 

6 ADMINISTRACION 017100554K QUIÑONES ALVARO RUTH MELISSA  CUSCO 

7 ADMINISTRACION 017120190D QUISPE CÁCERES  ANA CRISTINA CUSCO 

8 ADMINISTRACION 019201697J SALAZAR QUISPE  ANAHI ESMERALDA CUSCO 

9 ADMINISTRACION 019101126K TTITO QUISPILLO ANDY CUSCO 

10 ADMINISTRACION 018101675E 

VIZARRETA CONTRERAS WILLIAM 

RONALD  CUSCO 

11 ADMINISTRACION 017200393I AGUILAR AGUILAR HYRUM GABRIEL CUSCO 

12 ADMINISTRACION 017200463G ARAPA PILARES MARJORY BRENDALY CUSCO 

13 ADMINISTRACION 018200734J 

FLOREZ PACHECO MELISSA 

FERNANDA  CUSCO 

14 ADMINISTRACION 018100788k HUAMAN CHAVEZ  ANGHY ROSARIO  CUSCO 

15 ADMINISTRACION 015100111C 

MENDOZA CASTRO  NICOLE 

ALEXANDRA  CUSCO 

16 ADMINISTRACION 019100663B 

LECHUGA MARTINEZ  OSCAR 

MARCELO  CUSCO 

17 

ADM. DE NEG. 

INTERNAC. 018100209K AUCAPURI BARREDA  LAURA ANGELA  CUSCO 

18 

ADM. DE NEG. 

INTERNAC. 016100198K 

BELLOTA RAVELO, ALESSANDRA 

PIERINA CUSCO 

19 

ADM. DE NEG. 

INTERNAC. 015201166H BOCANGEL PALOMINO  ARNOLD CUSCO 

20 

ADM. DE NEG. 

INTERNAC. 019101578i CHOQUE GROVAS  LUZ YAMILET  CUSCO 

21 

ADM. DE NEG. 

INTERNAC. 016200704E 

LOVON HUILLCAHUAMAN HIRAYDA 

LENINA  CUSCO 

22 

ADM. DE NEG. 

INTERNAC. 019100909A QUECAÑO QUECAÑO EDWAR CUSCO 

23 

ADM. DE NEG. 

INTERNAC. 016201003K RAMOS BUSTINZA ANGELA MELISSA CUSCO 

24 

ADM. DE NEG. 

INTERNAC. 017100632A SANTOS CORNEJO KAREL RUTH  CUSCO 



                                                                 
               

 

Urbanización Ingeniería Larapa Grande 

A-7 San Jerónimo 

Central Telefónica: +51 (084)605000 

tramite_sg@uandina.edu.pe 

uandina.edu.pe 

 

25 

ADM. DE NEG. 

INTERNAC. 021100864c 

SOLIS VALVERDE DANIELA 

ALEJANDRA  CUSCO 

26 

ADM. DE NEG. 

INTERNAC. 015200989K SORIA RAYO  BRANCO RONALDO  CUSCO 

27 

ADM. DE NEG. 

INTERNAC. 019200922J TAVERA GIBAJA  AIRTON ENRIQUE  CUSCO 

28 

ADM. DE NEG. 

INTERNAC. 021100156I ARAPA FLORES  STEVE BRAYAN CUSCO 

29 

ADM. DE NEG. 

INTERNAC. 019201040K ASTETE CCOHUANQUI  MARCELO  CUSCO 

30 

ADM. DE NEG. 

INTERNAC. 019101864A MUJICA AUCCA SHARELY MARICRUZ  CUSCO 

31 

ADM. DE NEG. 

INTERNAC. 019101470C RIVAS ALVAREZ JOSE LUIS CUSCO 

32 

ADM. DE NEG. 

INTERNAC. 015201187E 

VASQUEZ ARAGON  GABRIELA 

EMILDA  CUSCO 

33 CONTABILIDAD 018100331K CAMARGO ROCCA  LENA GRAYCE  CUSCO 

34 CONTABILIDAD 020100288C 

MOLLINEDO CARDENAS  PIERO 

WALDIR  CUSCO 

35 CONTABILIDAD 016200992K QUISPE VERA YEYSON ABELARDO  CUSCO 

36 CONTABILIDAD 019201650C RAMIREZ MAMANI CARMEN RUTH  CUSCO 

37 CONTABILIDAD 017100966G CHAMPI HACHO DINA  CUSCO 

38 CONTABILIDAD 020100164B 

CABRERA OCAMPO EDELY 

ANNISHERLY CUSCO 

39 CONTABILIDAD 020100472I GARCIA USCA  CAMILA ANGELA  CUSCO 

40 CONTABILIDAD 017120115B FLOREZ MAMANI  JHUDIT  CUSCO 

41 CONTABILIDAD 021100866F SONCCO PIMENTEL GRACE TERESA CUSCO 

42 CONTABILIDAD 012110195H VALDEZ BOCANGEL  KATERINE  CUSCO 

43 CONTABILIDAD 017100179E CHAMPI IBARRA  LUIS GABRIEL  CUSCO 

44 CONTABILIDAD  016100263G 

CALLAÑAUPA JESUS  ESTRELLA 

NICOLE CUSCO 

45 CONTABILIDAD  016200284F CHALLCO PACO KAREN HIMELDA  CUSCO 

46 CONTABILIDAD  017101519D QUISPE CHAMPI  MELISA MERCEDES  CUSCO 

47 CONTABILIDAD  014200605I PINARES AYMA ALEX  CUSCO 

48 CONTABILIDAD 016201270I YUCA MAMANI  CARMEN YANELA CUSCO 

49 ECONOMIA 017100051I ARAMBURU ECOS JULIO CRISTHIAN  CUSCO 

50 ECONOMIA 016102055B ARENAS YABAR  ALEM  CUSCO 

51 ECONOMIA 020102196I 

BOLAÑOS CONDORI  LUCIA 

ANTONIETA CUSCO 

52 ECONOMIA 017100891G CAHUANA LLALLA  ALBERT RAUL CUSCO 

53 ECONOMIA 016102058A MONTALVO BARRIOS LISBETH REYNA CUSCO 

54 ECONOMIA 015300690G OROS BEDIA MARIA TULSY NOHELY CUSCO 

55 ECONOMIA 017101504G 

PUMA LLANOS LIZARDO 

RONALDHINO  CUSCO 

56 ECONOMIA 018201389D SUNI ANCCO DIANA  CUSCO 



                                                                 
               

 

Urbanización Ingeniería Larapa Grande 

A-7 San Jerónimo 

Central Telefónica: +51 (084)605000 

tramite_sg@uandina.edu.pe 

uandina.edu.pe 

 

57 ECONOMIA  019101800c GALLEGOS ROJAS FRANK  CUSCO 

58 ECONOMIA  018101343B RAMOS SERRANO ANAIS GASDALY  CUSCO 

59 ECONOMIA  019101000G ROJAS CURO ANGELA VERÓNICA  CUSCO 

60 ECONOMIA  017101758I VILLA CARPIO  STEFFANY SHIRLEY CUSCO 

61 ECONOMIA 018101652E 

VILCAS NAVENTA  SHANERY 

SOLEDAD CUSCO 

62 ECONOMIA  019101508K VALLE ALCA DAYANEL NOHELIA  CUSCO 

63 MARKETING 020101365A GUERRA SAMANEZ  DIEGO ANDRE  CUSCO 

64 MARKETING 019101616H 

HERRERA VILLAFUERTE  CLAUDIA 

SOFIA CUSCO 

65 MARKETING 016200655D 

JIMENEZ JARAMILLO  RODRIGO 

MAURICIO CUSCO 

66 MARKETING 017101462B PEÑA ROMERO WANDA ROSARIO CUSCO 

67 MARKETING 019101020H SALAS PAZ ELBA ANGELA  CUSCO 

68 MARKETING 018101671J 

VIVANCO GIRALDO ALEJANDRA 

MILAGROS  CUSCO 

69 MARKETING 019200468G 

CASTRO PUMA  STEFANY NICOLLE 

ARUSHA CUSCO 

70 MARKETING 021100686H 

NISIAMA ESCOBAR  MARCIA 

ALEJANDRA  CUSCO 

71 ENFERMERIA 018201513G VILCAHUAMAN VELASQUEZ ELVIS CUSCO 

72 ESTOMATOLOGIA 017100575H QUISPE OBREGON RINA VICTORIA CUSCO 

73 ESTOMATOLOGIA  
020100359H 

TOMAYCONZA AMARU YORDANA 

SHARMELY  CUSCO 

74 MEDICINA HUMANA 021100106A ABAL GALLEGOS, RUH TANIA CUSCO 

75 MEDICINA HUMANA 013100751D ABARCA LOZANO SIHUAR FERNANDO Cusco 

76 MEDICINA HUMANA 020100401D ALIAGA PUMA KAROL ANDREA  CUSCO 

77 MEDICINA HUMANA 
011300718-B 

BÁRCENA ARANZÁBAL TATIANA 

FERNANDA  CUSCO 

78 MEDICINA HUMANA 014101147b BUSTAMANTE LUNA FIORELLA CUSCO 

79 MEDICINA HUMANA 014100926h BUSTAMANTE LUNA MARICIELO CUSCO 

80 MEDICINA HUMANA 016200162h CABALLERO BACA YORDANA CUSCO 

81 MEDICINA HUMANA 016200177E 

CAHUANA MOSQUEIRA BRIZIA 

SHAKIRA CUSCO 

82 MEDICINA HUMANA 0161000334A CASTILLO JIBAJA CRISTHIAN  CUSCO 

83 MEDICINA HUMANA 013100760C CASTRO SANTOYO JIMENA CUSCO 

84 MEDICINA HUMANA 019200604H 

CCOICCA ALTAMIRANO JACKELINE 

MONICA CUSCO 

85 MEDICINA HUMANA 020100438E CHOQUE MASIAS ARIMET VALERIA  CUSCO 

86 MEDICINA HUMANA 012100981K DEL POZO APAZA KATHERIN MARION CUSCO 

87 MEDICINA HUMANA 020200913G DEL POZO APAZA KIMBERLY JULIETTE  CUSCO 

88 MEDICINA HUMANA 012100968D FRISANCHO ANGULO VANESSA CUSCO 

89 MEDICINA HUMANA 013100762F INCA ORTIZ LIZ GRESIA  CUSCO 

90 MEDICINA HUMANA 017101244E KCAMPAL LEVA SHARMELINE CUSCO 



                                                                 
               

 

Urbanización Ingeniería Larapa Grande 

A-7 San Jerónimo 

Central Telefónica: +51 (084)605000 

tramite_sg@uandina.edu.pe 

uandina.edu.pe 

 

ESMERALDA 

91 MEDICINA HUMANA 
01720102G 

LLOCLLE ALMANZA ALEXANDRA 

PAMELA  CUSCO 

92 MEDICINA HUMANA 
016200714K 

MALDONADO LOPEZ LUZ 

MARGARITA CUSCO 

93 MEDICINA HUMANA 
020101581F 

MENDOZA CCORIMANYA PATRICIA 

MARISOL  CUSCO 

94 MEDICINA HUMANA 012100987I OJEDA CHACON KAREN FIORELA  CUSCO 

95 MEDICINA HUMANA 016200834f 

ONTON CONDORHUAMAN JULIO 

AROOM  Cusco 

96 MEDICINA HUMANA 013200743C PAYE CRUZ JHERSON WILBERT CUSCO 

97 MEDICINA HUMANA 014101396 B PÉREZ CHAPARRO LUZ VANESA CUSCO 

98 MEDICINA HUMANA 017201317D QUISPE AQUINO ROSA ELIZABETH  CUSCO 

99 MEDICINA HUMANA 011100454A QUISPE FLÓREZ MIRIAM CUSCO 

100 MEDICINA HUMANA 
013300726C 

ROJAS TRUYENQUE MISHEL 

ALEXANDRA  CUSCO 

101 MEDICINA HUMANA 013200749A ROMERO ROMERO RODY RENAN CUSCO 

102 MEDICINA HUMANA 019101036A SANCHEZ APARICIO AMPARO  CUSCO 

103 MEDICINA HUMANA 
019200513B 

TINTA YUPAICCANA DEBBIE 

MARCELA  CUSCO 

104 MEDICINA HUMANA 017100677E TRIBEÑO CALLIRGOS LORI JOAN  CUSCO 

105 MEDICINA HUMANA 
019101522C 

VILLAVICENCIO CARCAMO 

ALEXANDRA CUSCO 

106 OBSTETRICIA 020201024A LLOCLLE ALMANZA ANA CAMILA  CUSCO 

107 OBSTETRICIA 
018101626D 

VASQUEZ MAMANI KATHERINE 

MIREYA CUSCO 

108 PSICOLOGIA 
010101019-H 

ADRIAZOLA DELGADO STEPFANIE 

PAOLA CUSCO 

109 PSICOLOGIA 016100104F ARIAS APAZA LUCIA IRENE  CUSCO 

110 PSICOLOGIA 020100166E CACERES AYMA LUCIA NICOLE  CUSCO 

111 PSICOLOGIA 
020200329C 

ESTRADA DE LA COLINA WAYLLU 

ILLAPA CUSCO 

112 PSICOLOGIA 019100524b GONZALES MEJIA STACEY KATHLENN  Cusco 

113 PSICOLOGIA 019100540H GUTIERREZ RAYME PAOLA ANDREA  CUSCO  

114 PSICOLOGIA 017100339b HUAMAN SENCCA AMARU MARIO  CUSCO 

115 PSICOLOGIA 021100606D MAMANI ESPIRILLA YUDINA CUSCO 

116 PSICOLOGIA 020200463A MAMANI TACOMA LEIDY CELESTE  CUSCO 

117 PSICOLOGIA 021100747g PUMA CONDORI ENMA MARCELA Cusco 

118 PSICOLOGIA 017100662h TAIPE ATAUCURI MARICIELO Cusco 

119 PSICOLOGIA 018101642J VERA CHAVEZ JHOANA JACKELINE  CUSCO 

120 TURISMO 020100183G CASTRO FARFAN STEVEN ALFREDO CUSCO 

121 TURISMO 017201213D OYOLA MAMANI YAMILED MERILAM CUSCO 

122 DERECHO 017100024A ALLENDE LOVATON MAYRA DANIELA CUSCO 

123 DERECHO 015220008E ARAPA FLORES ALISSON STEFANI CUSCO 



                                                                 
               

 

Urbanización Ingeniería Larapa Grande 

A-7 San Jerónimo 

Central Telefónica: +51 (084)605000 

tramite_sg@uandina.edu.pe 

uandina.edu.pe 

 

124 DERECHO 014110101A CABRERA HUAMAN,LEYDI LAURA CUSCO 

125 DERECHO 015200146C CACERES RAYME JONATHAN ANDRES CUSCO 

126 DERECHO 018200474h CALLA MARIN ZEDY KATHERINE CUSCO 

127 DERECHO 020120037F CARDEÑA TURPO DASHANA MILUSKA CUSCO 

128 DERECHO 015200181C CARPIO APAZA JOHEL RICHERD CUSCO 

129 DERECHO 020101098C CASTAÑEDA MEDINA LIZ MARIANA CUSCO 

130 DERECHO 019101750F CCAHUANA VELASQUEZ LESLIE CUSCO 

131 DERECHO 019100332F 

CCALLO PUMAHUILLCA RUDY 

DUJAMEL CUSCO 

132 DERECHO 013300151K 

CCORI RAMIREZ CARMEN KIARA 

ZARINA CUSCO 

133 DERECHO 016120059F 

COLQUE VILLANUEVA MISHELL 

NAYELI CUSCO 

134 DERECHO 017101014J 

CORDOVA TORVIZCO DARLENE 

ROCIO CUSCO 

135 DERECHO 019100425D 

DAVALOS SALAZAR JOSELYN 

SHARLET CUSCO 

136 DERECHO 015200340D DIAZ CASTRO SHAKIRA LUCRECIA CUSCO 

137 DERECHO 017200776E ESPINOZA GOMEZ ANDRE FABRIZIO CUSCO 

138 DERECHO 016120085G 

FERNANDEZ CORAHUA MIRIAN 

YADIRA CUSCO 

139 DERECHO 008100465I FLORES CRUZ EMMANUEL CUSCO 

140 DERECHO 015300390C GARCIA POLO KERRIGAN CUSCO 

141 DERECHO 015300471C HUAMAN RAYME LEONAR CUSCO 

142 DERECHO 016200614F 

HUAMANTUPA PUMA NICOOL 

PATRICIA CUSCO 

143 DERECHO 021220073C HUILLCA PINTO RICHARD CUSCO 

144 DERECHO 017201010F LECHUGA MARTINEZ AXCEL JUSHIP CUSCO 

145 DERECHO 016200680I LICONA QUISPE YADIBETH NOHELY CUSCO 

146 DERECHO 020100269I MADERA SAMANEZ CRISTALY CUSCO 

147 DERECHO 016101003I MEZA PONCE RUBILOUR ISABEL CUSCO 

148 DERECHO 017201122I MIRANDA LLANOS SHEYLA JANINA  CUSCO 

149 DERECHO 012100409E MOZO SINCHI ROCA CHRIS OFELIA CUSCO 

150 DERECHO 016101055I MUJICA AUCCA CESHIA YADIRA CUSCO 

151 DERECHO 016101087h 

OJADA CHACON MAYORRYORY 

ANGELA CUSCO 

152 DERECHO 019100815G 

ORTIZ DE ORUE TARCO EVELIN 

PAOLA CUSCO 

153 DERECHO 017101426F 

ORTIZ DE ZEVALLOS MONTESINOS 

KAROLY CUSCO 

154 DERECHO 016101134F PACHECO TORRES ALVARO CESAR CUSCO 

155 DERECHO 016220103G QUIÑONES LIMPE MAEBY SAMANTHA CUSCO 

156 DERECHO 019201616J QUISPE APAZA ALEJANDRA TRINIDAD CUSCO 

157 DERECHO 014101183I QUISPE CACERES STELLA MARIS CUSCO 



                                                                 
               

 

Urbanización Ingeniería Larapa Grande 

A-7 San Jerónimo 

Central Telefónica: +51 (084)605000 

tramite_sg@uandina.edu.pe 

uandina.edu.pe 

 

158 DERECHO 019100946D QUISPE QUISPE ANYELA LUPE CUSCO 

159 DERECHO 019101069G 

SOLIS VALVERDE ANDREA 

ALEXANDRA CUSCO 

160 DERECHO 020220126K SONCCO MAMANI JACKELINE DIANA CUSCO 

161 DERECHO 016201100F SOTO CORDOVA MIREYHA MADELEY CUSCO 

162 DERECHO 016201117F SURI LAZO EDUARDO ANGEL CUSCO 

163 DERECHO 015201031E TORRES HUAYHUA VALIA MERCEDES CUSCO 

164 DERECHO 019201769K TORRES RAMOS NARDY LILIANA CUSCO 

165 DERECHO 019200927A TORRES SANTOS PIERO ALEXANDRO CUSCO 

166 ARQUITECTURA 015300035I ALLER HUAMAN BAYOLET KATALEYA CUSCO 

167 ARQUITECTURA 016200087F 

ASCUE MACHACCA GIUSSEPY 

DIPADIO CUSCO 

168 ARQUITECTURA 021100187A AUQUIPUMA TORRES DEYNA CIELO CUSCO 

169 ARQUITECTURA 019201054A BACA ORCON MERY ESTEFANI CUSCO 

170 ARQUITECTURA 015200126B 

BOLIVAR QUISPE MARYORITH 

SUSANA CUSCO 

171 ARQUITECTURA 018100283F BOMBILLA QUISPE KATERINE CUSCO 

172 ARQUITECTURA 019200465H CARAZAS CHIRINOS MILAGROS LIZ CUSCO 

173 ARQUITECTURA 020101168A 

CHOQUE YUPANQUI GLENDY 

SHIOMARA CUSCO 

174 ARQUITECTURA 016200343B CONDORI CHOQUE YULISSA CUSCO 

175 ARQUITECTURA 016200430B DUEÑAS PUMACAYO GABRIELA CUSCO 

176 ARQUITECTURA 018200716A FERRO QUISPE HERNAN CUSCO 

177 ARQUITECTURA 018200784G 

GONZALES MARTINEZ CARMEN 

DANIELA CUSCO 

178 ARQUITECTURA 017101172D 

HUAHUASONCCO PALOMINO 

IMASUMAC FIORELLA CUSCO 

179 ARQUITECTURA 015300471C HUAMAN RAYME LEONAR CUSCO 

180 ARQUITECTURA 017100367F ILLATUPA FLORES AURY ISABEL CUSCO 

181 ARQUITECTURA 020101505H LETONA VALENCIA LUCIA CUSCO 

182 ARQUITECTURA 019200749F MACHICAO PALOMINO MARCELA CUSCO 

183 ARQUITECTURA 018100961D 

MALDONADO SERRANO JONATHAN 

JUNIOR CUSCO 

184 ARQUITECTURA 016200741H MASIAS COLQUE NIBARDO AHIMER CUSCO 

185 ARQUITECTURA 016100964E MEDINA ZAMORA MAYRA YOSMARA CUSCO 

186 ARQUITECTURA 017101358K 

MONTALVO VASQUEZ JESSIKA 

MARIBELL CUSCO 

187 ARQUITECTURA 021100661E MORALES ALMANZA MARIA DANIELA CUSCO 

188 ARQUITECTURA 015200698F NOA LAURA ANNI MILAGROS CUSCO 

189 ARQUITECTURA 018101150J PALACIO PINEDO MIRELLA CUSCO 

190 ARQUITECTURA 020200536I PALOMINO CUBA LUIS FERNANDO CUSCO 

191 ARQUITECTURA 015200857G QUISPE MAMANI MARIANELA NORA CUSCO 

192 ARQUITECTURA 020101793C QUISPE PILARES KATHERINE DIANA CUSCO 

193 ARQUITECTURA 019100978C RIMACHI FERNANDEZ YENY CUSCO 



                                                                 
               

 

Urbanización Ingeniería Larapa Grande 

A-7 San Jerónimo 

Central Telefónica: +51 (084)605000 

tramite_sg@uandina.edu.pe 

uandina.edu.pe 

 

194 ARQUITECTURA 017101582H ROCCA MESCCO WILLIAN CUSCO 

195 ARQUITECTURA 021200854J 

RODRIGUEZ MENDOZA KARLET 

ALEXANDRA CUSCO 

196 ARQUITECTURA 016101620H VALDEIGLESIAS FLORES PAMELA CUSCO 

197 ARQUITECTURA 020100900K 

YABARRENA NISHIZAKA SHIORI 

LJILJANA CUSCO 

198 ARQUITECTURA 018101697I YUPANQUI QUISPE ANAHI INGRID CUSCO 

199 ING. AMBIENTAL 020100424D CACERES BEJAR KATE DIANA CUSCO 

200 ING. AMBIENTAL 018100305J CACERES MAÑUICO EDGARD DANIEL CUSCO 

201 ING. AMBIENTAL 018100320I 

CALLAÑAUPA BORDA ROSARIO DEL 

PILAR CUSCO 

202 ING. AMBIENTAL 015200188H CARREÑO HANCO MARCELO RENATO CUSCO 

203 ING. AMBIENTAL 019100337H CCORI QUISPE DAYANNA LISSETTE CUSCO 

204 ING. AMBIENTAL 017100979A CHAVEZ SORIA CINTYA KRUSKAYA CUSCO 

205 ING. AMBIENTAL 020101337H GAMARRA LINARES REIZEN ANTONI CUSCO 

206 ING. AMBIENTAL 020100482D HERRERA UMERES DAYANA CUSCO 

207 ING. AMBIENTAL 020100711C LAURA PAZ MARIANA MARGOT CUSCO 

208 ING. AMBIENTAL 018100915B LICONA QUISPE ALEXANDRA ARELY CUSCO 

209 ING. AMBIENTAL 015300563E LOAYZA MUÑOZ JHOSGALY IRASIL CUSCO 

210 ING. AMBIENTAL 018101003G MEDINA PEÑA FIORELLA STEPHANIE CUSCO 

211 ING. AMBIENTAL 021101062H 

MONTALVO CHAVEZ NAYSHA 

SHIRLEY CUSCO 

212 ING. AMBIENTAL 020101616D MORALES ASTO KELY NERIDA CUSCO 

213 ING. AMBIENTAL 018101160E 

PALOMINO ITURRIAGA ANGELY 

METHABEL CUSCO 

214 ING. AMBIENTAL 016201151J TORRES HILARIO JAVIER LIN CUSCO 

215 ING. AMBIENTAL 018101683H YANA COAVOY MARIA STHEFANIE CUSCO 

216 ING. CIVIL 018100095E 

ALARCON AMACHI YEYSON GUIMO 

JORDI CUSCO 

217 ING. CIVIL 017100026D ALLER HUAMAN BILL RONALD CUSCO 

218 ING. CIVIL 020100942E AMAU HUAMAN REYNALDO CUSCO 

219 ING. CIVIL 015100669D APAZA QUISPE JAVIER ENRIQUE CUSCO 

220 ING. CIVIL 020200819K ELIAS AYALA CUSIHUALLPA CUSCO 

221 ING. CIVIL 019200666C FLORES TORRES VICTOR CUSCO 

222 ING. CIVIL 020101352G GOMEZ CARBAJAL ALEX MANUEL CUSCO 

223 ING. CIVIL 019200676I GONZA HERRERA ALDO CUSCO 

224 ING. CIVIL 009100838I 

GUTIERREZ CHAPARRO LUIS 

RICARDO CUSCO 

225 ING. CIVIL 013200630D HANCCO VALERIANO WASHINGTON CUSCO 

226 ING. CIVIL 014200781A HUILLCA CCOLQQUE EDWIN CUSCO 

227 ING. CIVIL 017100369I 

INQUILTUPA CRUZ FERNANDO 

FABRICIO CUSCO 

228 ING. CIVIL 018200915D JIMENEZ MARTINEZ REYBI DIOSYMAR CUSCO 

229 ING. CIVIL 020201514I LOAYZA MOLINA KENNY ALEXANDER CUSCO 



                                                                 
               

 

Urbanización Ingeniería Larapa Grande 

A-7 San Jerónimo 

Central Telefónica: +51 (084)605000 

tramite_sg@uandina.edu.pe 

uandina.edu.pe 

 

230 ING. CIVIL 020200442D LOAYZA MOLINA KEVIN CESAR CUSCO 

231 ING. CIVIL 020100725D MATHEUS CCOPA JORGE ALFREDO CUSCO 

232 ING. CIVIL 010100173C MOLL PEZO DENNIS JOHANNS CUSCO 

233 ING. CIVIL 017100546H PUMA YUCRA GABY CUSCO 

234 ING. CIVIL 019200862G QUISPE ROMERO SHANDE DARIO CUSCO 

235 ING. CIVIL 017101549K QUISPE SUPANTA ALVARO JAVIER CUSCO 

236 ING. CIVIL 020100391I 

YANARICO DEL CARPIO FRANK 

ALESSANDRO CUSCO 

237 ING. CIVIL 020201281D 

ZAMALLOA PORTILLO GHERALD 

MARIO CUSCO 

238 ING. INDUSTRIAL 018100104D ALFARO TORRES LETSSY MARYETH CUSCO 

239 ING. INDUSTRIAL 017100898A CALLATA HUILLCA LUIS ALBERTO CUSCO 

240 ING. INDUSTRIAL 018200739A FORTON VIVANCO ORLANDO CUSCO 

241 ING. INDUSTRIAL 020101344D GARCIA CEVALLOS JOAQUIN CUSCO 

242 ING. INDUSTRIAL 017100312G 

GUTIERREZ MOSCOSO GABRIEL 

SEBASTIAN CUSCO 

243 ING. INDUSTRIAL 019101371E HERRERA VELARDE LORENA SOFIA CUSCO 

244 ING. INDUSTRIAL 016200577C 

HUACCANQUI VALERIANO ANA 

LUCIA CUSCO 

245 ING. INDUSTRIAL 021100712I 

PALOMINO ITURRIAGA JESUS 

GUSTAVO CUSCO 

246 ING. INDUSTRIAL 020101735C POZO MACHACA ALEXANDRA CUSCO 

247 ING. INDUSTRIAL 020100772B QUILLAHUAMAN TTITO DILHAN JUAN CUSCO 

248 ING. INDUSTRIAL 015100614E ROJAS TRUYENQUE PABLO MIGUEL CUSCO 

249 ING. INDUSTRIAL 017101609C ROZAS LOAYZA ELIANA CUSCO 

250 ING. INDUSTRIAL 016101543C TAIPE PUMA ANTHONI RONIL CUSCO 

251 ING. SISTEMAS 015100828E CORTEZ HUANCA JHOEL ANIBAL CUSCO 

252 ING. SISTEMAS 021200634J MACHACA HUILLCA EDWIN CUSCO 

253 ING. SISTEMAS 019201447C 

MAMANI MOREANO YUDITH 

ALEMNISS CUSCO 

254 ING. SISTEMAS 021201040F MANRIQUE ROJAS ANDRE MARCELO CUSCO 

255 ING. SISTEMAS 020101560I MAROCHO CAPA GABRIELA IRMA CUSCO 

256 ING. SISTEMAS 009200560B NORIEGA VILLALOBOS LUIS CARLOS CUSCO 

257 ING. SISTEMAS 021100708A PACO LEON MARCELO ANDRE CUSCO 

258 ING. SISTEMAS 020101740G PUMA CUEVA SEBASTIAN CUSCO 

259 ING. SISTEMAS 019200849K 

QUILLAHUAMAN TTITO DUSHAN 

WILLY CUSCO 

260 ING. SISTEMAS 020101767B QUISPE CCOPA EVELYN CUSCO 

261 ING. SISTEMAS 015201034D TORRES RUIZ CARO EDWARD ANDRE CUSCO 

262 DERECHO 015320010A ARIAS MENDOZA YANET SICUANI 

263 DERECHO 010120083J CAHUASCANCO HURTADO MONICA SICUANI 

264 DERECHO 018120052J CHURA ZELA MARIANELA SICUANI 

265 DERECHO 017120020A FLORES MORAN ROSMERY MILAGROS SICUANI 



                                                                 
               

 

Urbanización Ingeniería Larapa Grande 

A-7 San Jerónimo 

Central Telefónica: +51 (084)605000 

tramite_sg@uandina.edu.pe 

uandina.edu.pe 

 

266 DERECHO 018220074E JORDAN AYMA JOSE MANUEL SICUANI 

267 DERECHO 016120255J YAURI CRUZ GABRIELLY SARAI SICUANI 

268 ADMINISTRACION 020120082A GALLEGOS ROJAS MAYRA INGRITH SICUANI 

269 ADMINISTRACION 021120042I CHAMPI ARPITA LIZBETH CONI  SICUANI 

270 ADMINISTRACION 017120145I IMATA CCANCHI  ELSA TOYA  SICUANI 

271 ADMINISTRACION 016220060F HUAYLLA AQUEPUCHO, MARIBEL  SICUANI 

272 CONTABILIDAD 018120214J TOMAYCONZA CCAPATINTA IVETH SICUANI 

273 CONTABILIDAD 018120072K ESCALANTE LIMA  HEIDI ARACELI SICUANI 

274 CONTABILIDAD 018120069J CUYO CUEVAS  ELIZABETH SICUANI 

275 CONTABILIDAD 017120042E 

SULLCARANI HALANOCCA  KAREN 

ROXANA SICUANI 

276 DERECHO 020210009A BUTRON LETONA ELIANE VALERIA QUILLABAMBA 

277 DERECHO 019210037I CAMACHO VILLAVICENCIO KIAQUIRA QUILLABAMBA 

278 DERECHO 016110090H GUILLEN DIAZ DANIEL QUILLABAMBA 

279 DERECHO 020110052B PADILLA VILLAFER RUTH EVELYN QUILLABAMBA 

280 DERECHO 015210149E PANCORBO GAYOSO JULIO MENDERS QUILLABAMBA 

281 DERECHO 015210194K SALLO CARDENAS IBHET QUILLABAMBA 

282 ADMINISTRACION 018110001C ACUÑA LUQUE, MOISES QUILLABAMBA 

283 ADMINISTRACION 018210121k TRUJILLO DURAN HERCILIA  QUILLABAMBA 

284 ADMINISTRACION 017110031K 

MORALES VARGAS SAMIRA 

STEPHANY QUILLABAMBA 

285 ADMINISTRACION  019210078G ITUSAKA ROJAS YAKELIN FLOR  QUILLABAMBA 

286 CONTABILIDAD 020110065G ALAGON DEXTRE  IRMA LISBETH  QUILLABAMBA 

287 CONTABILIDAD 015310041A GOMEZ SANTOS  STEFANNY RANSELI  QUILLABAMBA 

288 CONTABILIDAD 017210054B OLIVERA SANTOYO  VHIANNY QUILLABAMBA 

289 CONTABILIDAD  016210072A MENDOZA PALOMINO  ERIKA LIZETT  QUILLABAMBA 

290 CONTABILIDAD  017210015G 

CASTAÑEDA TAIÑA  MARY CARMEN 

DOROTHY  QUILLABAMBA 

291 DERECHO 017140052F CHAMPI TURPO FLOR 

PUERTO 

MALDONADO 

 

SEGUNDO DECLARAR IMPROCEDENTE las peticiones de “BECAS 

EXCEPCIONALES POR DECLARATORIA DE EMERGENCIA SANITARIA 

COVID19”, solicitadas por los estudiantes de la Universidad Andina 

del Cusco en el semestre académico 2021-II, que no figuran en la 

presente Resolución. 

 



                                                                 
               

 

Urbanización Ingeniería Larapa Grande 

A-7 San Jerónimo 

Central Telefónica: +51 (084)605000 

tramite_sg@uandina.edu.pe 

uandina.edu.pe 

 

TERCERO ENCOMENDAR a las dependencias académicas y administrativas 

pertinentes, adoptar las acciones complementarias convenientes 

para el cumplimiento de la presente Resolución 

Comuníquese, regístrese y archívese.- -- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

- - - - - - - - - - - - -  - -  

DYBG/MACQ/SG/kibm 

C.C. 

- VRAD/VRAC/VRIN 

- Filiales (03). 

- Facultades (05) 

- Bienestar Universitario  

- Serv. Académicos  

- DBU 

- D.A y dependencias 

- Interesados 

- Archivo. 

 

 

 

 


		52654669726d6120504446312e352e34
	2021-11-12T16:14:02-0500
	RECTORADO:VRADASIST011:192.168.1.15:ACD1B8A1E0F5:ReFirmaPDF1.5.4
	BRAVO GONZALES DI-YANIRA f9571cb80f3660c01b558dd1f7fbdc14d14126bc
	En señal de conformidad




